
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2023-00365456- -UNC-ME#FCEFYN

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que la Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales de la Universidad Nacional de
Córdoba (FCEFyN-UNC) solicita el aval de esta Universidad al proyecto “Ingeniería
Aeroespacial” ;

Que dicho proyecto se enmarca en la 7° Convocatoria del Programa ARFITEC,

El objetivo del proyecto es fomentar la movilidad de estudiantes entre nuestra
Universidad y universidades francesas, así como potenciar la cooperación científica en
áreas de mutuo interés, la visita de investigadores y la implementación de herramientas
virtuales en el ámbito de la docencia;

Lo dispuesto por la RHCS 344/99;

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Ciencias Exactas, Físicas
y Naturales y, en consecuencia otorgar el aval de esta Universidad al proyecto
“Ingeniería Aeroespacial” que se enmarca en la 7° Convocatoria del Programa
ARFITEC.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y dese cuenta al H. Consejo Superior.




	fecha: Miércoles 24 de Mayo de 2023
	numero_documento: RR-2023-1047-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-05-22T17:04:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-24T16:16:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-24T16:16:58-0300
	GDE UNC




